Horizonte, no Centro Cultural deste Regional - CECULT, localizado à Rua da Bahia, 112, 
Centro – Belo Horizonte. 

1.2. O prazo de vigência da contratação é de 28/04/2025 a 01/06/2025, na forma do 
artigo 105 da Lei n. 14.133/2021. 

1.3. O custo da contratação é R$24.700,00 (vinte e quatro mil e setecentos reais), 
conforme consta da proposta.  

1.4. Trata-se de serviço de natureza especial, não podendo, usualmente, ser realizado 
por qualquer contratado, produtor de arte ou produtor cultural. Por essa razão, o serviço se 
enquadra na definição prevista no artigo 6º, XIV, da Lei n.

[...]

apresentação do espetáculo. 

7.2.2 Mediante assinatura do Termo de Recebimento Definitivo, após a retirada dos 
instrumentos, com ateste da Nota fiscal correspondente.  

7.2.3 O pagamento ao CONTRATADO será realizado em parcela única no valor de 
R$24.700,00 (vinte e quatro mil e setecentos reais)  após a retirada dos instrumentos 
e o ateste da Nota fiscal correspondente.  

7.2.4  Considera-se o início da contagem do prazo de recebimento a partir da 
retirada de todos os instrumentos utilizados na apresentação.  

Do Recebimento 

7.3.

[...]

A compatibilidade do preço ofertado ao Centro Cultural foi verificada, tendo por base a 
apresentação feita no II Festival Internacional América Barroca e notas fiscais relativas a 
valores pagos a artistas em apresentações similares. 

9.3. No Festival Internacional, o Consulado Italiano arcou com o pagamento de R$17.700,00 
(dezessete mil e setecentos reais) pela realização de 02 (duas) apresentações menores do 
concerto “As Quatro Estações”, que contavam, apenas,  com uma atriz recitando trechos do 
livro “A Capital”, de Avelino Fóscolo, dois solistas violinistas, dois violinos,  duas violas, dois